
 
 

                                                                                        Montevideo, 15 de febrero de 2018  

 
 

SOLICITUD DE PEDIDO DE PRECIO Nº 11/2018 
 
 

1) OBJETO DEL LLAMADO :  
 

La Dirección Nacional de Recursos Acuáticos llama a concurso de precios para la 

contratación de un servicio de fumigación contra cucarachas en el área de Laboratorios de 

Sede Central sitio en  Constituyente 1497, Montevideo. 

 

2) ESPECIFICACIONES: 
 

• Habilitación de la I.M.M. y M.S.P. para operar como empresa controladora de plagas 

urbanas y demás documentación y certificación que se entienda necesario. 

• Contar con productos habilitados para fumigaciones en Laboratorios. 

• Es obligatorio concurrir a las oficinas previo a presentar sus propuestas. De no contar 

con constancia de visita la oferta será desestimada. 

• Preferencia de realización del servicio, viernes en horario de la tarde (Sin funcionarios 

en el ejercicio de sus tareas). 

• Para coordinar dicha visita deberá contactarse con el Sr. Cléver Piñeyro a través del 

Cel.:095732761  en el horario de 10:30 a 16:00 o por intermedio de Tel.: 24004689 

int. 134 

 
3) COTIZACIÓN DE LA PROPUESTA 

   Deberá aclararse moneda de cotización, y discriminar precio e impuestos. 

 

 
3) FORMA DE PAGO 
  El pago por parte de la DINARA será por intermedio del SIIF (Sistema Integrado de 

Información Financiera). 

 
4) DÍAS Y HORARIO PARA EFECTUAR CONSULTAS 
Las consultas y/o aclaraciones sobre la presente solicitud deberán realizarse al Dpto. de 

Adquisiciones, por el teléfono 2400 46 89 interno 130, todos los días hábiles en el horario de 

10:00 a 16:00 hs. 

  

5) RECEPCIÓN DE OFERTAS 
 
 Se aceptarán ofertas hasta el miércoles 21 de febrero de 2018 a las 12:00 hs., las mismas 

podrán ser enviadas a través de SICE, ingresando en la página de Compras Estatales, 

www.comprasestatales.gub.uy – Compra Directa – Nº 11/2018; ó bien por intermedio del 

correo electrónico: pgoitia@dinara.gub.uy. 


